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KIRISH 

Huquqshunoslik yoʻnalishi talabalarininq kasbiy oʻz-oʻzini anglashini shakllantirish yuridik 

kadrlar tayyorlash sifatini oshirishni taqozo etadi. Huquqiy ta’lim sifatini ta’minlashning yoʻllaridan 

biri oʻquv jarayonini takomillashtirish, oʻquv reja va dasturlarini yangilash, yangi fanlarni joriy 

etishdan iborat. Shuningdek, huquqiy va nohuquqiy fanlar ni muvofiqlashtirishni hisobga olish 

kerak. 

Prezidentimiz Sh.Mirziyoyev tomonidan 2020-yil 29-aprel, PF-5987-sonli “Oʻzbekiston 

Respublikasida yuridik ta’lim va fanni tubdan takomillashtirish boʻyicha qoʻshimcha chora-

tadbirlar toʻgʻrisida”gi Farmoni[1] mamlakatimizda milliy yuridik ta’limning samaradorligini 

oshirishga, yuqori malakali mutaxassis-huquqshunoslarni tayyorlashga, yuridik fanni 

rivojlantirishga toʻsqinlik qilayotgan qator tizimli muammo va kamchiliklarni bartaraf etishga 
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qaratilgan. Avvalo, milliy yuridik ta’lim samaradorligi xususida soʻnggi yillarda bir qator amaliy 

ishlar amalga oshirilayotgani yurtdoshlarimizda huquqiy madaniyat yuksalayotganidan dalolat 

bermoqda. Mazkur farmon bilan tanishib chiqarkanmiz maqsad yuridik ta’lim va fanni 

takomillashtirish negizida qonun ustuvorligiga erishish chinakam huquqiy davlat - yangi 

Oʻzbekistonni barpo etishdir. Bunday jamiyatni huquqiy madaniyatli, har bir hatti-harakati 

huquqqa asoslangan shaxslargina tashkil etishi barchamizga ma’lumdir.  

Zamonaviy Oʻzbekistonda eng ommabop kasblardan biri huquqshunoslikdir, chunki 

huquqshunoslikning jamiyatdagi oʻrni va ahamiyati tobora ortib bormoqda. Huquqiy tarbiya 

huquqiy madaniyatning erishilgan darajasiga, aniq tarixiy sharoitlarga, jamiyatning ijtimoiy-

iqtisodiy rivojlanishiga, milliy va jahon huquqiy qadriyatlarining uzviyligiga ham bogʻliq. 

 Huquqshunos olimlar haqli ravishda ta’kidlaganidek, huquqiy ta’lim, eng avvalo, davlat, 

uning organlari va ularning xodimlari, jamoat birlashmalari va mehnat jamoalarining jamiyatda 

huquqiy ong va huquqiy madaniyatni shakllantirish va yuksaltirishga qaratilgan maqsadli, tizimli 

faoliyatidir. Huquqiy ta’lim darajasini oshirish muammosini koʻrib chiqib, huquqshunoslar huquq 

va huquqshunoslik sohasidagi bilimlar majmuasini huquqiy ongni rivojlantirish va shaxsni huquqiy 

munosabatlarga tayyorlashning asosiy vositasi, deb hisoblaydilar. Binobarin, huquqiy tarbiya 

faoliyati huquqiy pedagogik jarayondir. 

Toshkent davlat yuridik universiteti professori, yuridik fanlar nomzodi Igor Kudryavtsevning 

fikricha, “Bugungi kunda huquqiy ta’lim huquq subyektlaridan ma’nosiz yuksak pafos va asossiz 

gʻoyalarga asoslangan oʻzini tutishni talab qilish tamoyiliga asoslanmasligi kerak. Zamonaviy 

huquqiy ta'lim huquq normalari bilan xulq-atvornining uygʻunligi va oʻzaro ta'siri ostida jamiyat 

hamda shaxsiy manfaat va ehtiyojlarni roʻyobga chiqarishni uygʻotishi va ragʻbatlantirishini 

ta'minlash kerak”[2]. 

Hozirgi ijtimoiy-iqtisodiy islohotlar sharoitida jamiyatda huquqiy faoliyatni tartibga solish, 

hamda mas’uliyatli qarorlar qabul qilishga qodir boʻlgan malakali kadrlarga boʻlgan ehtiyoji ortib 

bormoqda, bu esa gumanitar ta’limning mohiyatini takomillashtirishni taqozo etadi. Jamiyatning 

ehtiyojlari mavjud universitetlar tomonidan qondirilmadi, shuning uchun universitet va 

institutlarda yuridik fan va amaliyot bilan bevosita bogʻliq boʻlgan kafedralar ochilmoqda, buning 

oqibatida esa boʻlajak yuristlarning kasbiy tayyorgarligi sifatini takomillashtirish, huquqshunos 

mutaxassisning kasbiy fazilatlarinini shakllantirish masalasi yuzaga chiqadi.  

Huquqshunos mutaxassisning shakllanishi butun kasbiy faoliyat davomida sodir boʻladi, 

ammo universitetda oʻqish davomida keyinchalik muvaffaqiyatli kasbiy oʻzini-oʻzi anglashni 

amalga oshirishni ta'minlaydigan poydevor qoʻyiladi. Sifatli ta'lim natijasi universitetning ta'lim 

faoliyati sifati va ta'lim tizimini demokratlashtirish, modernizatsiya qilish va uni boshqarishda 

yangicha yondashuvlarni talab qiladi. 
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 Barcha oʻzgarishlarning uslubiy asosi kompetensiyaga asoslangan yondashuv boʻlib, u 

yuridik fakultetdagi oʻquv jarayonining mazmunini integratsiya, universallik va yaxlitlik 

tamoyillari asosida moslashtirishni oʻz ichiga oladi. Ya’ni, fanlararo integratsiya, universitet 

oʻqituvchilaridan keng insonparvarlik tafakkurini rivojlantirish va eskicha uslubda dars otish 

ta'sirini bartaraf etish, yangicha oʻqitish vositalarini izlashni talab qiladi, bu esa talabalar-boʻlajak 

huquqshunoslarining kasbiy oʻzini-oʻzi anglashini shakllantirmasdan mumkin emas. 

 Ilmiy adabiyotlar tahlili shuni koʻrsatadiki, yuridik mutaxassislarni kasbiy tayyorlash 

muammosi turli jihatlarda koʻrib chiqilgan: kasbiy tayyorlik va muvofiqlik (V.M.Kroz, 

A.E.Jalinskiy, A.A.Rybkina va boshqalar); kasbiy kompetentsiya (K.A. Bukalov, V.A. Vasilev, 

N.V. Eluxina, V.V. Kozhevnikov, V.V. Romanov va boshqalar); kasbiy ahamiyatga ega shaxsiy 

xususiyatlar (E.S. Lapshova va boshqalar); huquqshunoslarning qadriyat ongini shakllantirish 

vositalari (V.V.Volchkova, A.P.Komarov va boshqalar); huquqiy madaniyat va huquqiy tarbiya 

(C.JI.Degtyarev, V.N.Kartashov, A.A.Pevtsov va boshqalar). 

  Oliy oʻquv yurtlarida huquqiy ongni shakllantirish muammosini uslubiy nuqtai nazardan 

nazariy tushunish “ong”, “huquq”, “huquqiy ong” kabi tushunchalarga ta’rif berishni nazarda 

tutadi. Shu bilan birga, yoshlarda huquqiy ongning tuzilishini aniqlashtirish, ushbu tuzilmani 

tashkil etuvchi tarkibiy qismlarni tavsiflash, ularni shakllantirish mezonlarini aniqlash, 

shuningdek, huquqiy ongni shakllantirishga yordam beradigan omillar tizimini aniqlash va 

tushunish kerak. 

Huquqiy ongning mohiyatini koʻrib chiqishda birinchi navbatda “ong” va “qonun” 

tushunchalari tahliliga toʻxtalib oʻtish kerak. "Ong" atamasi haqiqatan ham uni va umuman inson 

xatti-harakatlarini oʻrganadigan fanlardagi eng murakkab va bahsli atamalardan biridir. 

  Oʻrganish ob'ekti sifatida ong uzoq vaqtdan beri alohida fanlar yoki hatto bilim 

sohalarining tor chegaralaridan oshib, kibernetika va fizikadan antropologiya va falsafagacha 

boʻlgan turli fanlarning tadqiqot ob'ektiga aylandi (G.V. Akopov, J.I.C. Vygotskiy, V. Vundt, 

L.Vitgenshteyn, K.Xembel, Dekart, D.Devidson, A.N.Leontyev, D.Lyuis, Platon, K.Popper, 

S.Prest, Y. T. Pleys, G. Rayl, G. Fexner, T. Xondrich, J. Xolton, K. Yaspers va boshqalar) [3]. 

J.Xoltonning tematik tahlil kontseptsiyasi [4] terminologiyasidan foydalanib, shuni 

aytishimiz mumkinki, ong gumanitar bilimlarning koʻplab sohalarini bogʻlovchi va ularning har 

biri bilan oʻziga xos predmet rollarini, kategorik va operativ aloqalarini shakllantiradigan “tematik 

yadro”ga aylandi. Turli fanlar ongning aniqlangan hodisalarining oʻziga xos doirasini, ongning 

ma'lum bir jihatdagi funktsiyalarini oʻzlarining uslubiy konstruktsiyalaridan, ilmiy xarakterga va 

ishonchlilikka qoʻyiladigan talablardan foydalangan holda oʻrganadilar[5]. Tahlilni turli xil ong 

tadqiqotchilari tomonidan berilgan "ong" ta'rifini koʻrib chiqishdan boshlash mantiqiy koʻrinadi. 
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 Ong tushunchasining eng batafsil ta'rifini L.S. Vygotskiyda topish mumkin. Uning 

asarlariga koʻra, “Ong - bu alomat va ramziy vositalarning madaniy-tarixiy xususiyatiga ega 

boʻlgan murakkab tizimli shakllanish boʻlib, u dunyoni sub’ektga koʻrsatishning turli darajalari va 

shakllariga ega boʻlib, unda voqelik inson tomonidan oʻzlashtirilgan ijtimoiy tajriba prizmasi 

orqali aks etadi". [6] Binobarin, ong har bir shaxsning individual rivojlanishi natijasi, shu 

jumladan, xulq-atvorda, mehnat natijalarini rejalashtirish va nazorat qilishda ixtiyoriylikni 

rivojlantirish, inson faoliyatiga barcha ruhiy jarayonlarni kiritishdan kelib chiqadi, deb taxmin 

qilish mantiqan toʻgʻri. L.S. Vygotskiyning bunday gʻoyalari A.N. Leontyev ongni sub'ektga 

ochiladigan, uning oʻzi, uning harakatlari va holatlari kiritilgan dunyoning rasmi deb hisoblashga 

asos boʻldi. Ongni inson ruhiyatining uning faoliyatida namoyon boʻladigan sifat xususiyatlari 

prizmasi orqali anglash insonning sub'ektiv voqelikka munosabatini, odamlarning ijtimoiy-tarixiy 

faoliyatining universal shakllari vositasida tushuntiradi. [7] Bu nuqtai nazar S.L. Rubinshteyn 

ongning paydo boʻlishini ijtimoiy xulq-atvor sharoitida shaxsning oʻzini-oʻzi anglash, oʻzini-oʻzi 

nazorat qilish va oʻzini-oʻzi qadrlash imkoniyati sifatida aniqladi. [8] 

G.V. Akopov “Ta’limning ijtimoiy psixologiyasi” [9] asarida ongning mohiyati haqidagi 

turli ilmiy fikrlarni atroflicha tahlil qiladi. Ulardan ba'zilari: Ong psixologik jihatdan, shu nuqtai 

nazardan qaraganda, yorqin yoki qorongʻi boʻlishi mumkin boʻlgan, masalan, chuqur hushidan 

ketish paytida boʻlgani kabi, butunlay yoʻqolishi mumkin boʻlgan oʻziga xos ichki yorugʻlikni 

ifodalaydi. Shuning uchun u faqat sof rasmiy xususiyatlarga ega boʻlishi mumkin; ular ongning 

psixologik deb ataladigan qonunlari: birlik, uzluksizlik, torlik va boshqalar bilan ifodalanadi. Ong 

- bu alohida ruhiy makon, "sahna" deb keltiriladi (K. Jaspers). Ongni sifatlab boʻlmaydi, chunki 

uning oʻzi sifat - psixologok hodisa va jarayonlarning sifatidir; bu sifat ularning sub`ektga taqdim 

etilishida ifodalanadi. Bu sifatni ochib boʻlmaydi, u faqat mavjud yoki yoʻq boʻlishi mumkin. 

Yuqoridagi barcha qarashlarning umumiy xususiyati ong sifatining psixologik etishmasligiga 

urgʻu berishdir. [10] 

Boʻlajak huquqshunoslarning kasbiy oʻzini-oʻzi anglashini shakllantirish, uning mohiyati 

kasbiy faoliyat tizimida, kasbiy muloqot tizimida, oʻz shaxsiyati tizimida oʻzini-oʻzi anglash bilan 

ifodalanadi. Boʻlajak yuristlarning kasbiy oʻzini-oʻzi anglashi muammosini shakllantirish va hal 

qilish zarurati kasbiy tayyorgarlik tizimida quyidagilar oʻrtasidagi qarama-qarshiliklarni 

aniqlanishi bilan bogʻliq:  

-ijtimoiy-siyosiy hayotning turli sohalarida ishlash va ushbu faoliyatni amalga oshirishga 

tayyor boʻlgan mutaxassislarni kasbiy tayyorlash;  

-jamiyat hayotidagi innovatsion jarayonlar va talabalarning huquqiy ongini rivojlantirish 

vositalarining yetarli emasligi;  
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-jamiyatning biznes va fugaroviy munosabatlar sohasi uchun sifatli mutaxassislarni 

tayyorlashga boʻlgan ehtiyoji hamda, oliy kasbiy ta’lim tizimida huquqshunoslarning kasbiy 

shakllantirish boʻyicha maqsadli ishlarning etarli emasligi;  

- kasbiy tayyorgarlikning nazariy asoslarini ishlab chiqish va boʻlajak huquqshunoslarning 

kasbiy oʻzini-oʻzi anglash shartlarini etarli darajada bilmaslik;  

- boʻlajak huquqshunoslarning kasbiy oʻzini-oʻzi anglashini shakllantirish uchun oʻquv 

fanlarining pedagogik salohiyati va bu salohiyatning oʻquv jarayoniga etarli darajada tatbiq 

etilmaganligi kabilarni keltirib oʻtish mumkin. 

Mavjud qarama-qarshiliklarni hal qilish yoʻllariniga toʻhtaladigan boʻlsak bular: -Nazariy 

jihatdan yuridik fakultetlarda oʻquv jarayonini shaxsga yoʻnaltirilgan yondashuv tamoyillari 

asosida tashkil etish boʻlsa; - Amaliy nuqtai nazardan, bolajak huquqshunos talabalarning kasbiy 

oʻzini-oʻzi anglashini shakllantirishni ta'minlash vositalarini topish deyishimiz mumkin. [11] 

Huquqshunoslik kasbi shaxsning yuqori darajadagi ijtimoiylashuvini nazarda tutadi, bu 

qiyin vaziyatlarda me'yoriy xatti-harakatlar bilan bevosita bogʻliq, shuning uchun huquqshunos 

yuqori darajadagi professional oʻzini-oʻzi anglashi va oʻz qarorlarining oqibatlarini oldindan 

anglash qobiliyatiga ega boʻlishi kerak. Kasbiy oʻzini-oʻzi anglash faoliyatning mazmunini 

belgilaydi, chunki u faoliyatni amalga oshirish va kasbiy vazifalarni bajarishga tayyorlik 

koʻrsatkichidir.  

Adabiyotlarda, huquqiy ong huquqiy voqelikni aks ettiruvchi va xulq-atvorni tartibga 

solishda ishtirok etuvchi kasbiy oʻz-oʻzini anglash turi sifatida qaraladi. Masalan: Jinoyat huquqi 

fanidan, “Shahsning hayoti va sogʻligiga qarshi jinoyatlar” mavzusida, odam oʻlishiga olib kelgan 

qilmishni toʻgʻri malakalash uchun, aybdorning jinoyat sodir etishga undagan motiv va maqsadi, 

uning hatti-harakati, jinoyat sodir etish usuli, jinoyat sodir qilganidan keying hatti-harakatlari, 

shuningdek, aybdorning qilmishga boʻlgan munosabati kabilarni (yani ob`ektiv va sub`ektiv 

tomolarni) aniqlash orqali qilmishni qasddan odam oʻldirish, yoki qasddan badanga oʻta ogʻir tan 

jarohati etkazish, yoki ehtiyotsizlik orqasida odam oʻldirish deb malakalash mumkin boʻladi. Yana 

bir misol: “Oʻzganing mulkini talon-taroj qilish bilan bogʻliq jinoyatlar” mavzusida, oʻgʻrlk, 

talonchilik va bosqinchilik kabi jinoyatlarda ham, ushbu jinoyatlarni bir-biridan farqlash hamda, 

aybdorning qilmishiga qonuniy baho berishda uning natti-harakatlari, jinoyatni sodir etish usuli, 

qilmishga boʻlgan shahsiy munosabatini aniqlanish lozim. 

Bunda, talabalarning huquqiy ongi muhim ahamiyatga ega boʻlib, kasbiy oʻz-oʻzini anglash 

turi sifatida huquqni ijtimoiy voqelikning oʻziga xos hodisasi sifatida anglash, huquqiy normalarni 

toʻgri qoʻllay olisini koʻrsatadi. Huquqiy ong sub'ekt tomonidan turli xil yuridik ahamiyatga ega 

boʻlgan modellar va kasbiy xatti-harakatlar yoʻllarini tekshirish va qayta tekshirishning aqliy va 

hissiy eksperimenti bilan ifodalanadi. Auditoriya dars mashgulotlarida vaziyatli slaydlardan, 
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syujetli videoroliklardan foydalanib voqelikni koʻrsatish orgali talabalarga huquqiy echim topish 

vazifasini berish bilan ularni jarayonga kirishtirish ta`minlanadi. Ya`ni talaba dars 

mashgʻulotining ob`ekti emas sub`ekti sifatida ishtirok etadi. Tasavvur qiladi va shahsiy 

dunyoqarashi va huquqiy ongiga tayanib oʻz munosabatini bildiradi. Bunda talaba nafaqat 

vaziyatni baholovchi, balki jinoyat subektining ruhiy emotsional holatini his qila olishi lozim 

boʻladi. Talabalarga taqdim etilayotgan vaziytli masalalarda test va glossariy-huquqiy atamalar 

muhim oʻrin egallaydi. Huquqiy normalarda koʻzda tutilgan dispozitsiyani togʻri tushunish va 

sodir boʻlgan vaziyatnu huquqiy tahlil qila olish kasbiy mahoratni oshishga olib keladi. 

Shuningdek, vaziyatli masaslarni tahlil qilishda talabalar oʻzlarini tergovch, sud`ya, prokuror, 

advokat sifatida his qilishlari uchun darsdan tashqari mashgʻulotlarda rollarni erkin tanlab olish 

yoʻli bilan voqelikni jonlantirish orqali amaliy mashqulotlar oʻtish talabaning qiziqishini 

oshirishda ijobiy samara bermoqda. 

Ong va faoliyatning birligi tamoyiliga muvofiq, huquqiy ong va kasbiy oʻz-oʻzini anglashni 

aniqlash mumkin, bu esa boʻlajak huquqshunoslarning kasbiy oʻzini-oʻzi anglash tarkibidagi 

koʻrsatkichlarni aniqlash imkonini beradi. Shundan kelib chigadigan boʻlsak, yuqori kurslardan 

boshlab talabalarni ularni individual harakteri va qiziqishidan kelib chiqib tegishli huquq 

sohalariga yoʻnaltirish lozim deb hisoblaymiz. Chunki har ganday talaba ham tergovchi, sud`ya, 

prokuror boʻla olmasligi, yoki davlat boshqaruvida ishlay olmasligi mumkin. Bu ularning 

individual harakteri, huqugiy ongi, oʻz-oʻzini anglashi bilan bogʻliq, vaziyatga tezkor va togʻri 

baho bera olish qobiliyatidandan kelib chiqadi.  

Yuridik fakultetlar oʻquv dasturi oʻquv fanlari mazmunini integratsiyalashuvi talabalarning 

kasbiy oʻzini-oʻzi anglashning quyi tuzilmalarini rivojlantirish uchun amalga oshiriladi. Jumladan: 

Yurisprudensiyaga inson faoliyatining alohida sohasi sifatida turli huquq faoliyati 

yoʻnalishining oʻziga xos xususiyatlari bilan belgilanadigan bir qator umumiy talablarni qoʻyiladi. 

Masalan: -ishning xususiyatlari (hissiy zoʻriqish, kuch ishlatish, xavfli vaziyatlarning mavjudligi, 

kasbiy xatolar uchun ijtimoiy mas'uliyatni oshirish); -faoliyat ob'ekti (shaxslararo, ijtimoiy, 

xalqaro munosabatlar); - faoliyatning xususiyatlari (huquqni qoʻllash vazifalarining xilma-xilligi 

va mos ravishda yuridik kasblarning har xil turlari); -faoliyatning mazmuni (yuridik yordam 

koʻrsatish) kabilar. 

Oʻqish jarayonida boʻlajak huquqshunoslarning kasbiy oʻzini-oʻzi anglashini shakllantirish, 

uning strategiyasiga aylanadi; inson psixikasining oʻziga xos hodisasi sifatida u kasbga 

qoʻyiladigan talablarni, kasbiy qobiliyatlarini va kasbiy faoliyat sub'ekti sifatida oʻziga nisbatan 

hissiy munosabatini bilish asosida kasbiy sohadagi harakatlarini boshqarishni belgilaydi. 

Kasbiy oʻz-oʻzini anglashning mohiyati uning tabiati bilan ifodalanadi, bu bizga uni alohida 

vaziyatdan kasbiy ta'lim (oʻzini-oʻzi bilish, hissiy-qadriyat, oʻziga nisbatan munosabat, oʻz-oʻzini 
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tartibga solish) gacha oʻzini bilvosita bilishning murakkab jarayoni shaklida koʻrib chiqishga 

imkon beradi. Kasbiy oʻzini-oʻzi anglashni shakllantirish kasbga qoʻyiladigan talablarni 

tushunishga, oʻzini kasbga bogʻlashga, oʻzini-oʻzi qadrlashga va ushbu talablarga mos keladigan 

oʻzini-oʻzi nazorat qilishga yordam beradigan, maxsus tashkil etilgan mashgʻulotlar sharoitida 

shakllantirilishi kerak. Lekin ushbu faoliyatni oʻrgatuvchi: - ijtimoiy psixologiya, shaxsiy 

psixologiya, mantiq kabi fanlar yuridik fakultetlarda deyarli oʻqitilmayapti, yani oʻquv rejasiga 

kiritilmagan.  

 Kasbiy oʻzini-oʻzi anglash kasbiy tayyorgarlik mazmunini oʻzlashtirish jarayonida 

shakllanadi va u kasbiy ahamiyatga ega boʻlgan oʻquv fanlari majmuini ifodalaydi. Ularning 

rivojlanishi esa, maqsadga etish, boʻlajak huquqshunosning individual faoliyat uslubini 

rivojlantirish sharti boʻlgan kasbiy oʻzini-oʻzi anglashga asoslanada. Hulosa qilib aytganda, kasbiy 

oʻzini-oʻzi anglash huquqiy madaniyatning yuksalishi bilan, kasbiy mahorat esa unug huquqiy 

ongi bilan belgilanadigan oʻzaro bogʻliqlikda namoyon boʻladi. Shuningdek, talabalarning kasbiy 

tayyorlash samaradorligi ularning kasbiy oʻzini-oʻzi anglashini shakllantirish bilan belgilanadi, bu 

esa ularni axborot manbalari va axborotni oʻzlashtirish vositalari orqali maqsadli ravishda 

integratsiyalashgan bilimlarni olish orqali ta`minlanadi.  

Bizningcha, huquqshunoslik fakultetlarda mantiq, shahs psixologiyasi va ijtimoiy 

psihologiya fanlarini tanlov fanlar qatorida oʻquv rejasiga kiritish zarur. Shunda, ta`lim fanlari 

yigʻindisi oʻz-oʻzini hurmat qilish, oʻzini-oʻzi tahlil qilish, oʻzini-oʻzi nazorat qilish (oʻzini-oʻzi 

anglash) koʻnikmalarini rivojlantirishga yordam beradi; qiyin vaziyatlarda oʻz-oʻzini boshqarish 

qobiliyatlari (oʻz-oʻziga munosabat); qiyinchiliklarni bartaraf etish koʻnikmalari va kasbiy 

vazifalarni amalga oshirish qobiliyati (oʻzini tutish) kabilarni toʻliq qamrab oladi. 

Boʻlajak huquqshunoslarning kasbiy oʻzini-oʻzi anglash tizimini shakllantirish: tizimli, 

shaxsga yoʻnaltirilgan, kontekstli, interaktiv, madaniy uslubiy yondashuvni talab qiladi. 

Shakllantiruvchi eksperiment materiallariga asoslanib, boʻlajak huquqshunoslar huquqiy 

muammolarni har tomonlama koʻrib chiqish va ularni hal qilish yoʻllarini asoslash uchun 

ma'lumotlarni sinchkovlik bilan tanlash qobiliyatini, talabalarni simulyatsiya usullaridan 

foydalangan holda oʻzini-oʻzi baholashi talabalarning refleksiv qobiliyatini, mustaqil qarorlar 

qabul qilish qobiliyatini rivojlantirishga ta'sir koʻrsatadi. Bu esa professional oʻzini-oʻzi 

anglashning ta'sirchan va xulq-atvor tarkibiy qismlarining rivojlanishidan dalolat beradi.  

Mamlakatning raqobatbardoshligi, tobora ortib borayotgan inson omili, har bir insonning tez 

oʻzgarib borayotgan sharoitlarga moslasha olish qobiliyati bilan belgilanmoqda. Yangi davr 

ta'limga innovatsion talablarni qoʻydi, bu an'anaviy tizimdan sezilarli darajada farq qilishi kerak.  

Oliy ta'lim ommabopligining tez oʻsishi va ijtimoiy-madaniy soha uchun kadrlar 

tayyorlaydigan fakultetlarning nufuzi oliy ta'lim sifatining va ayniqsa, mutaxassisning 
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shaxsiyatiga qoʻyiladigan talablarning oshishiga olib keladi. Ma’lum boʻlishicha, huquqshunos 

kadrlarni tayyorlash doimo e’tiborda va davlat vazifasi boʻlib kelgan, chunki aynan shu kadrlar 

orqali davlat boshqaruv korpusi yaratilgan. Shuningdek, davlat hokimiyati organlari, sud-huquq 

tizimi va adliya organlari uchun universitet ta’limi doirasida mansabdor shaxslarni tayyorlashni 

ixtisoslashtirishga e’tibor qaratish lozim.  

Aniqlanishicha, koʻpchilik tadqiqotchilar huquqiy ta'lim sifatining samarali tavsifiga kasbiy 

muammolarni hal qilishga tayyorlik yuzasidan murojaat qilishadi. Biroq, agar huquqshunos 

ma'lum axloqiy qadriyatlarga (professional) rioya qilsa, huquqiy me'yorlarga nisbatan aniq 

pozitsiyani koʻrsatsa, professional oʻzini-oʻzi anglash muvaffaqiyatli deyishimiz mumkin, bu esa 

uning kasbiy ongi darajasi - insonning professional sifatida oʻzini-oʻzi rivojlantirishi mexanizm 

bilan bogʻliqdir.  

Kasbiy ong shaxsiy rivojlanishdan ajralib turadigan mustaqil rivojlanish yoʻliga ega emasligi 

sababli, talabalarni yuridik faoliyatga kasbiy tayyorlash davrida maxsus sharoitlar yaratish kerak, 

bu esa ularning mutaxassisligi boʻyucha talabga muvofiqligi, soha boʻyuch bilimini, huquqiy 

madaniyatni jamiyatga etkazishi, kelgusi faoliyatida amalda qoʻllay olishini aniqlashga yordam 

beradi. 

Boʻlajak huquqshunoslarni kasbiy tayyorlash, kasbiy oʻz-oʻzini anglashni shakllantirish 

maxsus fanlar boʻyicha oʻqitish orqali sodir boʻladi. Biz asosiy fanlar va maxsus kurslar asosida 

uslubiy majmualarni (didaktik tizimlarni) loyihalashda kompleks yondashuv zarur deb 

hisoblaymiz. Seminar va amaliy mashgʻulotlar, shuningdek, mustaqil ta`lim jarayonida 

mavzularni amaliyot bilan bogʻlashga koʻproq e`tibor qaratilishi lozim. 

Huquqshunosning kasbiy faoliyati murakkab va koʻp qirrali boʻlib, u turli vazifalarni va 

kasbiy harakatlarni huquqiy tartibga solishni yuqori hissiy taranglik va maxsus vakolatlarni 

amalga oshirishni talab qiladi. Huquqshunos faoliyatining ijtimoiy-iqtisodiy beqarorligi shaxsning 

psixologik resurslariga ta'sir qiladi, bu esa sodir boʻlayotgan oʻzgarishlarni tushunishni, ularga 

munosabatni, oʻz imkoniyatlarini baholashni, ularga ta'sir qilishni va unga moslashish zarurligini 

anglatadi.  

Xulosa qilib aytganda: Kasbiy oʻz-oʻzini anglashni maqsadli shakllantirishga maxsus va 

asosiy fanlar majmuasini oʻzida mujassam etgan tizim yordam beradi, chunki u boʻlajak 

mutaxassisga qonun nuqtai nazaridan davlatda sodir boʻlayotgan huquqiy jarayonlarni toʻgʻri 

sharhlashga yoʻl ochadi. Kasbiy ahamiyatga ega boʻlgan tarkibni rivojlantirishga: huquqiy 

faoliyatni tushunishga; muammoli vaziyatlarni tahlil qilish; shaxsiy tajriba hosil qilishga sharoit 

yaratadigan bahslar va muhokamalar yordam beradi. 

Talabalar - boʻlajak huquqshunoslarning kasbiy oʻzini-oʻzi anglash darajasi ularning 

muvaffaqiyatli professional oʻzini-oʻzi anglashning zaruriy shartidir. 
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Talabalar - boʻlajak huquqshunoslarning kasbiy oʻzini-oʻzi anglash muammosini hal gilish 

kasbiy ta'limni rivojlantirishga ma'lum darajada hissa qoʻshadi.  

Yuqoridagilardan kelib chiqib, yuridik fakultetlarda tanlov fanlari qatorida mantiq, ijtimoiy 

psixologiya, shaxs psihologiyasi kabi fanlarni tanlov fanlari qatorida oquv rejasiga kiritish 

maqsadga muvofiq boʻladi deb hisoblaymiz. 
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